BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4023/TCHQ-GSQL
V/v vướng mắc địa điểm kiểm hóa khi làm thủ tục chuyển cửa khẩu
	Hà Nội, ngày 20 tháng 07 năm 2010

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan TP. Hải Phòng;
- Cục Hải quan TP. Hà Nội.

Vừa qua một số doanh nghiệp trên địa bàn TP. Hà Nội có công văn phản ánh về việc vướng mắc thủ tục chuyển cửa khẩu hàng hóa là thiết bị, máy móc, vật tư hình thành tài sản cố định của các dự án đầu tư phục vụ đại lễ 1.000 năm Thăng Long, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Cục Hải quan TP. Hải Phòng, Cục Hải quan TP. Hà Nội căn cứ hướng dẫn tại công văn số 3892/TCHQ-TCHQ ngày 14/7/2010 của Tổng cục Hải quan về việc vướng mắc địa điểm kiểm hóa khi làm thủ tục chuyển cửa khẩu, để làm thủ tục chuyển cửa khẩu hàng hóa tạo tài sản cố định từ cửa khẩu nhập về địa điểm làm thủ tục hải quan ngoài cửa khẩu nơi xây dựng dự án, hoặc địa điểm kiểm tra hàng hóa là chân công trình hoặc kho công trình (nếu đã được Cục trưởng ra quyết định công nhận).

Tổng cục Hải quan hướng dẫn để các Cục Hải quan nêu trên biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cty CP KD tổng hợp Vĩnh Phát, Đ/c: 14 Lý Nam Đế, Hà Nội (thay trả lời CV số 2806/CV-VP ngày 28/6/2010);
- Cty TNHH TM Trần Hồng Quân. Đ/c: 300 Phố Huế, Hai Bà Trưng, Hà Nội (thay trả lời CV số 1307/CV-THQ);
- Cty CP Anh Cao. Đ/c: B1605, M3-M4, 91 Nguyễn Chí Thanh, Hà Nội (thay trả lời CV số 267 CV/CPAC);
- Lưu: VT, GSQL (03b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh